令和６年４月１５日

保護者の皆様

宝達志水町立宝達小学校

  校 長    村田 浩彦

            （公印省略）

一斉衣替えの廃止について（お知らせ）

  陽春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

  さて、夏服への衣替えの季節が近づいてまいりました。一昨年度までは、時期や天候

等を考え一斉に衣替えを実施していました。しかし、近年気候の変化が激しく、急に暑

くなったり、寒くなったりすることがたびたびありました。そこで、昨年度より一斉衣

替えを廃止し、通年それぞれ個人で適切な服装を選択できるようにしております。

ただし、学校で式典や行事等がある場合は、学校の指示により統一した服装で行いま

す。８日に配付しました「学校生活の約束(保護者用)」をご一読の上、各家庭での対応

をお願いいたします。

★服装についての共通理解事項

    ・制服の上着、白色のシャツには、名札をつけて下さい。名札が足りない場合は、

担任までご連絡ください。学校で注文いたします。(名札1個 税込275円)

    ・スカートのつりひもが下がらないように調節して下さい。（ちょうどよい位置で、

糸で縫い止めて下さい。）

   ・上の下着は派手な色やプリント柄のものを避けてください。

   ・登下校中に制服を脱ぐ場合は、たたんで、ランドセルの中に入れます。

    ・安全帽及び赤白帽のあごひもがのびている場合は、つけかえて下さい。